

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	611,152	603,027
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	156,364	140,493
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	957	4,064
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	55,212	38,566
11030010	CLIENTES	57,505	40,859
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-2,293	-2,293
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	11,736	14,617
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	11,736	14,617
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	88,459	83,246
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	454,788	462,534
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	0	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	450,283	458,288
12030010	INMUEBLES	255,739	255,739
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	787,217	787,217
12030030	OTROS EQUIPOS	90,180	90,346
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-683,757	-675,782
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	904	768
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	432	382
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	246	196
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	186	186
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	4,073	3,864
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	4,073	3,864
12080050	OTROS	0	0
20000000	PASIVOS TOTALES	536,252	517,466
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	526,706	503,399
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	334,661	329,222
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	39,853	30,927
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	68,096	63,522
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	2,344	1,835
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	65,752	61,687
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	84,096	79,728

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	66,831	65,384
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	1,563	98
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	15,702	14,246
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	9,546	14,067
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	4,089	8,792
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	5,457	5,275
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	5,457	5,275
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	74,900	85,561
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	74,900	85,561
30030000	CAPITAL SOCIAL	119,982	119,982
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	8,544	8,544
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	30,779	30,779
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-203,097	-192,436
30080010	RESERVA LEGAL	17,256	17,256
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-209,692	-169,453
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	-10,661	-40,239
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	118,692	118,692
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	207,812	207,812
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-1,137	-1,137
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	-1,887	-1,887
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-86,096	-86,096
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	2,172	1,621
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	48,417	48,417
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	71,565	71,565
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	5,457	5,275
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	8	8
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	161	162
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	445	448
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	129,983,346	129,983,346
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	9,456,654	9,456,654
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	948	950
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	85,610	85,610	81,739	81,739
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	85,610	85,610	81,739	81,739
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	72,867	72,867	65,890	65,890
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	12,743	12,743	15,849	15,849
40030000	GASTOS GENERALES	13,360	13,360	12,923	12,923
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	-617	-617	2,926	2,926
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-1,891	-1,891	-2,454	-2,454
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	-2,508	-2,508	472	472
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	454	454	13,057	13,057
40070010	INTERESES GANADOS	454	454	4	4
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	13,053	13,053
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	13,309	13,309	9,991	9,991
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	12,610	12,610	9,991	9,991
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	699	699	0	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-12,855	-12,855	3,066	3,066
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-15,363	-15,363	3,538	3,538
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-4,702	-4,702	1,061	1,061
40120010	IMPUESTO CAUSADO	0	0	0	1,061
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-4,702	-4,702	1,061	0
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	-10,661	-10,661	2,477	2,477
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-10,661	-10,661	2,477	2,477
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0	0	0	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-10,661	-10,661	2,477	2,477
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	-0.08	-0.08	0.02	0.02
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-10,661	-10,661	2,477	2,477
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	-10,661	-10,661	2,477	2,477
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	-10,661	-10,661	2,477	2,477

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	8,140	8,140	8,230	8,230

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	339,879	334,131
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	-3,213	2,393
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	-52,800	-30,982
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	-52,800	-30,982
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	32,634	32,866

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-169,522	113,666	120,705	0	120,705
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	2,477	0	2,477	0	2,477
SALDO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2013	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-167,045	113,666	123,182	0	123,182
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-209,692	118,692	85,561	0	85,561
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-10,661	0	-10,661	0	-10,661
SALDO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-220,353	118,692	74,900	0	74,900

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y
2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-15,363	3,538
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	11,385	-10,164
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	11,385	-10,164
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	8,140	8,230
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	8,140	8,230
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	12,160	9,991
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	12,160	9,991
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	16,322	11,595
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-17,708	-7,602
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-16,637	-12,501
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-5,212	-945
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2,622	-1,976
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	8,925	-6,992
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-7,406	14,812
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	0
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-1,386	3,993
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-131	-109
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-135	-109
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	4	0
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,590	-4,480
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-3,981
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	101
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-1,590	-600
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y
2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-3,107	-596
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	4,064	4,277
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	957	3,681

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.
REPORTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL 2014
2014
COMENTARIOS DEL TRIMESTRE

ABRIL DEL

LOS INGRESOS DE LA COMPAÑÍA POR EL PERIODO ENERO-MARZO DEL 2014 REPORTAN UN INCREMENTO DEL 4.7% EN PESOS EN COMPARACIÓN A LOS OBTENIDOS EN EL MISMO TRIMESTRE DE 2013.

EL MERCADO NACIONAL PRESENTA UN CRECIMIENTO EN SUS INGRESOS DEL 1.2% QUE CONSIDERA UN MAYOR VOLUMEN DE PRODUCTOS DE VOLUMEN QUE SE COMERCIALIZA A MENORES PRECIOS POR KILO. LAS VENTAS AL MERCADO DE EXPORTACIÓN CRECIERON 65.8%, PRINCIPALMENTE POR MAYOR DEMANDA DEL PRODUCTO PROMOCIONAL QUE SE COMERCIALIZA EN ESTE MERCADO.

LA MEZCLA DE PRODUCTOS COMERCIALIZADOS A UN MENOR PRECIO DE VENTA, INCIDE EN LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN, QUE RESULTA EN UNA PÉRDIDA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014.

LA UAFIDA FUE POSITIVA Y REPRESENTA EL 8.8% DE LOS INGRESOS.

DENTRO DEL PROCESO DE CONCURSO MERCANTIL, EL 28 DE ABRIL EL CONCILIADOR PRESENTÓ ANTE EL JUEZ SEGUNDO DE LO CIVIL DEL ESTADO DE JALISCO EL CONVENIO CONCURSAL, QUE PREVÉ LA REESTRUCTURA DE LOS ADEUDOS DE LA COMPAÑÍA.

- ESTADO DE RESULTADOS 1T14 VS 1T13 (ENERO - MARZO)

LAS VENTAS TOTALES AUMENTARON 4.7% EN PESOS, 11.0% EN VOLUMEN Y 0.1% EN DÓLARES.

LA VENTA NACIONAL SE INCREMENTA 1.2% EN PESOS, 8.5% EN VOLUMEN Y SE REDUCE 3.2% EN DÓLARES.

LA VENTA EXPORTACIÓN SE INCREMENTA 65.8% EN PESOS, 68.7% EN VOLUMEN Y 57.7% EN DÓLARES.

EL RESULTADO BRUTO PRESENTA UNA DISMINUCIÓN DE 19.6% EN PESOS Y RESPECTO A VENTAS SE UBICA EN 14.9% QUE SE COMPARA CON EL 19.4% AL 1T13.

LOS GASTOS GENERALES SE UBICAN EN 15.6% SOBRE VENTAS COMPARADOS CON EL 15.8% DEL 1T13.

LOS GASTOS DE VENTA SE INCREMENTAN 11.7% Y CRECEN SU PROPORCIÓN RESPECTO A VENTAS AL PASAR DE 7.4% A 7.9%. LOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN SE REDUCEN 3.9% Y REDUCEN SU PROPORCIÓN RESPECTO A VENTAS AL PASAR DE 8.4% A 7.7%.

EL RESULTADO OPERATIVO ES DESFAVORABLE Y REPRESENTA EL -0.7% DE LOS INGRESOS, COMPARÁNDOSE CON EL MARGEN OPERATIVO DE 3.6% EN EL 1T 2013.

LA UAFIDA REPRESENTA \$7.5 MILLONES DE PESOS, INFERIOR A LOS \$11.1 MILLONES DE PESOS DEL 1T 2013 Y EQUIVALE AL 8.8% DE LAS VENTAS TOTALES DEL PERÍODO.

OTROS INGRESOS Y GASTOS

EN OTROS GASTOS SE REFLEJAN LOS COSTOS Y GASTOS QUE CONLLEVA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE NEGOCIOS.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO PRESENTA UN COSTO POR \$12.8 MILLONES DE PESOS EN COMPARACIÓN AL INGRESO DE \$3.0 MILLONES DE PESOS DEL 1T13.

LOS INTERESES PAGADOS SON MAYORES EN 21.7% RESPECTO A 2013. A PARTIR DE LA DECLARACIÓN DE CONCURSO, LOS CRÉDITOS NO GENERAN INTERESES, PERO SE ACTUALIZAN AL SER CONVERTIDOS A UDIS. EL EFECTO DE VARIACIÓN DE LAS UDIS SE REFLEJA EN ESTE RUBRO.

LA PARIDAD CAMBIARIA 1T14 RESULTÓ EN UNA PÉRDIDA DE \$698 MIL PESOS COMPARADA CON UTILIDAD POR \$13.0 MILLONES DE PESOS AL 1T13.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

SE RECONOCE LA PROVISIÓN CORRESPONDIENTE A ISR DIFERIDO.

UTILIDAD NETA

EL RESULTADO DEL PRIMER TRIMESTRE PRESENTA PÉRDIDA DE \$10.6 MILLONES Y SE COMPARA CON UTILIDAD DE \$2.4 MILLONES DE PESOS AL 1T13.

- RESULTADOS ÚLTIMOS DOCE MESES 2014 VS 2013 (ABRIL - MARZO)

LAS VENTAS TOTALES AUMENTAN 1.7% EN PESOS, 3.3% EN VOLUMEN Y 0.3% EN DÓLARES.

LAS VENTAS NACIONALES SE REDUCEN 0.3% EN PESOS Y 1.8% EN DÓLARES, AUMENTAN 1.5% EN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

VOLUMEN.

LAS EXPORTACIONES AUMENTAN 37.2% EN PESOS, 52.2% EN VOLUMEN Y 38.2% EN DÓLARES. EL INCREMENTO MARGINAL EN LAS VENTAS COMPARADO CON MAYORES INCREMENTOS EN LOS INSUMOS, PRINCIPALMENTE ENERGÉTICOS, MOTIVAN QUE EL MARGEN BRUTO PASE DEL 15.8% AL 14.9%. LOS GASTOS GENERALES SE INCREMENTAN 4.3% Y SE UBICAN EN 15.4% SOBRE VENTAS, INCREMENTANDO SU PROPORCIÓN EN RELACIÓN CON LAS VENTAS EN 0.4 PUNTOS PORCENTUALES RESPECTO A LOS ÚLTIMOS 12 MESES A MARZO DE 2013. LOS GASTOS DE VENTA SE UBICAN EN 7.3% SOBRE VENTAS Y SE COMPARA AL 7.0% DE 2013. LOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CRECEN SU PROPORCIÓN CON RESPECTO A VENTAS AL UBICARSE EN 8.1% RESPECTO AL 8.0% DE 2013. EL MARGEN DE OPERACIÓN PASA DEL 0.7% EN 2013 A -0.9% A 2014. LA UAFIDA PASA DEL 10.6% AL 8.7 % CON RESPECTO A VENTAS.

OTROS INGRESOS Y GASTOS

SE REGISTRAN EN ESTE RUBRO COSTOS Y GASTOS DERIVADOS DEL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE REESTRUCTURA, LA ACTUALIZACIÓN DE LOS ADEUDOS FISCALES Y LOS COSTOS FIJOS NO PRODUCTIVOS DURANTE EL PROCESO DE INACTIVIDAD DE LA PLANTA.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO A MARZO 2014 REPRESENTÓ UN CARGO POR \$46.4 MILLONES PESOS EN COMPARACIÓN DE UN CARGO POR \$31.2 MILLONES DE PESOS AL EJERCICIO 2013.

LOS INTERESES DEVENGADOS DISMINUYEN 7.5% AL PASAR DE \$39.7 A \$36.7 MILLONES DE PESOS. LOS INTERESES NETOS EN SU RELACIÓN A VENTAS REPRESENTAN EL 10.8% EN 2014 EN COMPARACIÓN A 11.8% DE 2013.

LA PARIDAD CAMBIARIA REPRESENTÓ UN CARGO POR \$9.7 MILLONES DE PESOS EN EL 2014, COMPARADO CON UTILIDAD POR \$8.4 MILLONES DE PESOS AL 2013.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EN ESTE RUBRO SE REGISTRAN LAS PROVISIONES DE ISR DIFERIDO.

RESULTADO NETO

EL RESULTADO NETO ES PÉRDIDA POR \$53.2 MILLONES, QUE SE COMPARA CON PÉRDIDA POR \$31.1 MILLONES DE PESOS AL 2013.

• BALANCE AL 31 DE MARZO 2014 VS 31 DE MARZO 2013.

LA DEPRECIACIÓN DEL PESO EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES POR 5.6%, ASÍ COMO LA CONVERSIÓN A UDIS DE LAS DEUDAS A PARTIR DE LA SENTENCIA DE CONCURSO MERCANTIL, GENERA VARIACIÓN AL COMPARAR LAS CIFRAS EN TÉRMINOS DE PESOS Y DÓLARES.

LOS ACTIVOS TOTALES SE REDUCEN 3.8% EN PESOS Y 8.9% EN DÓLARES. LA CARTERA SE REDUCE 27.3% EN PESOS Y 31.2% EN DÓLARES. LOS INVENTARIOS AUMENTAN 33.6% EN PESOS Y 26.5% EN DÓLARES. EL ACTIVO FIJO SE REDUCE 5.2% EN PESOS Y 10.3% EN DÓLARES.

EL PASIVO TOTAL SE INCREMENTA 4.8% EN PESOS Y SE REDUCE 0.8% EN DÓLARES. LA DEUDA CON COSTO SE INCREMENTA 2.9% EN DÓLARES PARA UBICARSE EN US\$ 25.6 MILLONES.

EL CAPITAL CONTABLE PASÓ DE \$123.2 A \$74.9 MILLONES DE PESOS.

• ASUNTOS GENERALES

LA COMPAÑÍA INFORMÓ AL PÚBLICO INVERSIONISTA QUE EL 28 DE ABRIL, DENTRO DEL PROCESO DE CONCURSO MERCANTIL EN QUE SE ENCUENTRA LA EMPRESA, EL CONCILIADOR LIC. PEDRO NÚÑEZ ROSAS PRESENTÓ ANTE EL JUEZ SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL CON SEDE EN EL ESTADO DE JALISCO EL CONVENIO CONCURSAL PARA LA REESTRUCTURA DE LOS PASIVOS DE LA CONCURSADA. EL CONVENIO FUE RESULTADO DE LAS NEGOCIACIONES CON LOS DIFERENTES ACREEDORES E INFORMA EL LIC. PEDRO NÚÑEZ QUE EL CONVENIO CUENTA CON LA APROBACIÓN DE LA MAYORÍA DE LOS ACREEDORES REQUERIDA PARA SU APROBACIÓN. EN LOS SIGUIENTES DÍAS, EL JUEZ QUE CONOCE EL CONCURSO PONDRÁ A CONSIDERACIÓN DE TODOS LOS ACREEDORES EL CONVENIO PARA SU CONFORMIDAD Y RATIFICACIÓN.

SE REALIZÓ ASAMBLEA ANUAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS EL 8 DE ABRIL CON LA REPRESENTACIÓN DEL 94.52% DE ACCIONES, HABIÉNDOSE APROBADO LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO 2013, Y DESIGNÁNDOSE A LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL, DEL COMITÉ DE AUDITORÍA, DEL COMITÉ DE PRÁCTICAS SOCIETARIAS Y AL DESPACHO CROWE HORWATH GOSSLER S.C. COMO AUDITORES EXTERNOS.

LA EMPRESA NEGOCIÓ EL CONTRATO DE DISNEY CON UNA VIGENCIA DE 6 MESES PARA EL USO DE SUS CARACTERES EN LOS PRODUCTOS DE LA COMPAÑÍA. CON HASBRO INC SE CONTRATÓ LA LICENCIA PARA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

EL USO DE SUS CARACTERES DE LA PELÍCULA THE TRANSFORMERS IV, CONTRATO QUE CONCLUYE EN DICIEMBRE DE 2014 Y CON UNIVERSAL STUDIOS LICENSING SE CONTRATÓ LICENCIA PARA EL USO DE LOS PERSONAJES DE LA PELÍCULA MI VILLANO FAVORITO CON VIGENCIA HASTA JUNIO DE 2016. EL ÍNDICE DE BURSATILIDAD DE LA EMPRESA AL CIERRE DE MARZO DE 2014 SE UBICÓ EN LA POSICIÓN 145 RESPECTO A LA POSICIÓN 147 QUE TENÍA EN DICIEMBRE DE 2013.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

**HILASAL MEXICANA S.A.B. DE
C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

FAVOR DE CONSULTAR ARCHIVO PDF ANEXO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 01 AÑO 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS**
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NO			38,651	0										
DIVERSOS	NO									1,202	0				
TOTAL PROVEEDORES				38,651	0					1,202	0				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
DIVERSOS	NO			83,126	0	0	0	0	5,457						
DIVERSOS	NO									970	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				83,126	0	0	0	0	5,457	970	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				456,438	0	0	0	0	5,457	2,172	0	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	223	2,908	11	146	3,054
CIRCULANTE	223	2,908	11	146	3,054
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	166	2,172	0	0	2,172
CIRCULANTE	166	2,172	0	0	2,172
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
SALDO NETO	57	736	11	146	882

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 01 AÑO 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
TOALLAS Y BATAS	778,851	78,279	55.00	LICENCIAS VARIAS ,	WALMART,
DE BAÑO	0	0	0	PRESTIGE, ELITE	SAM'S CLUB
	0	0	0	SAHARA, CLASSIC	CHEDRAUI, COPPEL
	0	0	0	BRIGHT SEASON	COMERCIAL MEXICANA
	0	0	0	ROYAL CROWN	LIVERPOOL
	0	0	0	VOILA	PALACIO DE HIERRO
	0	0	0		BODEGA AURRERA
	0	0	0		SEARS, SUBURBIA
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
TOALLAS DE BAÑO	48,143	7,331	0	HILASAL Y LAS DE	SAN MAR CORP,
	0	0	0	NUESTROS CLIENTES	MUSCOGEE,
	0	0	0		LTD COMMODITIES
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL	826,994	85,610			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**
 HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2014**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.34700	0	20,160,000	109,823,346	129,983,346	38,640	7,000	41,417
TOTAL			20,160,000	109,823,346	129,983,346	38,640	7,000	41,417

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

129,983,346

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS INFORMA AL PÚBLICO INVERSIONISTA QUE:

LA EMISORA NO UTILIZÓ INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DURANTE EL EJERCICIO 2013 Y NO SE TIENE CONTEMPLADO LA CONTRATACIÓN DE ALGUNO EN EL CORTO PLAZO.
